
Государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Адыгея 

Адыгейская республиканская школа-интернат для детей с нарушениями 

 слуха и зрения 

 

 

 

ПРИКАЗ №310-ОД 

От 31.08.2016 г.                                                                           г.Майкоп 

 

Об утверждении Положения о внеурочной деятельности 

 в условиях введения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ 

 

В целях эффективного внедрения федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования для 

обучающихся с ОВЗ, совершенствования нормативно-правового обеспечения 

деятельности Государственного казенного образовательного учреждения  

Республики Адыгея «Адыгейская республиканская школа-интернат для детей 

с нарушениями слуха и зрения», повышения качества предоставляемых 

образовательных услуг, на основании протокола № 1 от 31.08.2016 года  

заседания педсовета школы   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Утвердить Положение о внеурочной деятельности в условиях 

введения ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ. 

2. Ввести в действие Положение о внеурочной деятельности 

начального общего образования обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья с 31.08.2016 года. 

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Винивитину Г.А., заместителя директора по ВР, на Уджуху А.Х., заместителя 

директора по УВР.  

 

 

 

Ио директора                                                 Хиштова Б.М. 

 

 


